
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22-012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2023 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de conexión de la ETAP Pilones con la ETAP Atabal

Valor estimado del contrato 1.076.130,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.085.097,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 896.775,12 EUR.

Clasificación CPV
45223500 - Estructuras de hormigón armado.
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura oferta económica. FECHA
PROVISIONAL

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura oferta económica. FECHA PROVISIONAL. Se
publicará acta apertura oferta económica

Precio de la oferta más baja 677.896,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 872.015,82 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GARRUCHO SA
NIF A11627148
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 766.636,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 927.629,78 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo a
los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 17/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza General Torrijos 2, 2ª Planta, Edificio Hospital
Noble
(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable mediante la aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación valorados mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fVpfH4bI84Iuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011043130 |  2023-790862 | Wed, 31 May 2023 08:47:46:753 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144675001203040126886721680625028256493 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fVpfH4bI84Iuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

